DECRETO N° 5.159/2025

DISPÕE SOBRE PRESCRIÇÃO DE DÍVIDA ATIVA.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em  face  dos  respectivos
processos administrativos;

DECRETA:

Art.1°  Fica reconhecida a  prescrição dos créditos relacionados abaixo,

inscritos em Dívida Ativa do Município de Venda Nova do Imigrante/ES (Protocolo GED

14438/2025).

CONTRIBUINTE CPF/CNPJ Valor Original Valor atual

GILBERTO MARETO 08726733757 12.500.417/0001-00 R$ 5,00 R$ 11,70

DEUSDETE NALLI 69797188787 22.629.533/0001-70 R$ 5,00 R$ 11,63

MARCELA PAULINA DA SILVA 12193223777 24.355.636/0001-14 R$ 70,00 R$ 179,89

30.050.451 NILZETE RUFINO DOS SANTOS PASSOS 30.050.451/0001-02 R$ 5,00 R$ 11,43

ATOMASIO CALIMAN 07574833729 30.818.957/0001-00 R$ 10,00 R$ 26,36

JOAO PEREIRA DA SILVA 74374788468 18.619.996/0001-83 R$ 5,00 R$ 10,61

RODRIGO FERREIRA DE PAULA 09874374705 31.865.057/0001-87 R$ 15,00 R$ 33,48

GERALDO PATRESI LEITE PINHAL 31.961.195/0001-60 R$ 30,12 R$ 81,43

MICHAEL SANTIAGO DE SOUZA PINTO 31.969.549/0001-12 R$ 10,00 R$ 23,60

ELAINE CAMARGO DA COSTA 34.929.163/0001-75 R$ 10,00 R$ 23,47

WAGNER ALLAZIA CANAL 09238116725 35.267.728/0001-69 R$ 5,00 R$ 11,77

MARCOS MARCIEL MARTINS DE FREITAS 35.363.322/0001-80 R$ 10,00 R$ 23,47

CLAUDIOMAR FORTUNA MELO JUNIOR 08797101796 35.919.506/0001-83 R$ 5,00 R$ 10,61

JANAINA GOMES FAZOLO 11347884793 36.175.711/0001-44 R$ 10,00 R$ 22,39

WELITON BELISARIO 13397563747 35.823.919/0001-60 R$ 10,00 R$ 23,47

VILIAN GERALDO CALIMAN 10453014771 36.018.822/0001-47 R$ 5,00 R$ 11,70

7 MARKETING DIGITAL 26.352.946/0001-00 R$ 3,46 R$ 8,15

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 06 de junho de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188